



# 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 16 年 7 月 26 日

上場会社名 株式会社アーネストワン  
(URL <http://www.arnest1.co.jp>)

(コード番号：8895 東証第二部)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 西河 洋一

問合せ先責任者 役職名 社長室長 氏名 岡田 慶太 TEL : (0424) 61-6288

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

## 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

### (1) 経営成績（非連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	19,032	(85.7)	2,266	( - )	2,166	( - )	1,233	( - )
16 年 3 月期第 1 四半期	10,250	( - )	-	( - )	-	( - )	-	( - )
(参考)16 年 3 月期	80,723		11,003		10,578		5,680	

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	41	10	39	46
16 年 3 月期第 1 四半期				
(参考)16 年 3 月期	390	92	381	55

(注) 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載していません。売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
期中平均株式数 17 年 3 月期第 1 四半期 30,000,000 株 16 年 3 月期 14,431,694 株  
平成 16 年 5 月 20 日付をもって普通株式 1 株を 2 株に分割しており、平成 17 年 3 月期第 1 四半期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、その分割が当会計年度開始の日に行われたものとして算出しております。

### [ 経営成績（非連結）の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期におけるわが国の経済は、輸出や設備投資の増加に伴い、企業収益は大幅な改善を見せるなど、着実な景気回復となりました。

当不動産業界におきましては、団塊ジュニア世代をはじめとした一次取得者層の住宅購入ニーズや住宅土地税制の優遇措置などにより需要は堅調でありましたが、依然として価格面での競争は激化しております。

このような情勢のなか、当第 1 四半期における当社の販売状況は、徹底した原価管理と品質の向上に努め、良質な戸建分譲住宅及び分譲マンションを低価格で供給した結果、順調に推移しました。また、営業面におきましては 4 月に大宮営業所、厚木営業所の 2 営業所を新設し、営業所は 9 営業所となりました。

この結果、当第 1 四半期の売上高は、190 億 32 百万円（前年同期比 85.7%増）となりました。また、営業利益は 22 億 66 百万円、経常利益は 21 億 66 百万円、当四半期純利益は 12 億 33 百万円となりました。

## (2) 財政状態（非連結）の変動状況 (百万円未満切捨)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	47,105	12,513	26.6	417 11
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	48,638	12,143	25.0	807 01

(注) 当四半期より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期については記載していません。

期末発行済株式数 17年3月期第1四半期 30,000,000株 16年3月期 15,000,000株

期末自己株式数 17年3月期第1四半期 株 16年3月期 株

## 【キャッシュ・フローの状況】 (百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	10,812	171	4,325	8,806
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	1,065	989	4,248	15,465

(注) 当四半期より四半期財政状態の開示を行っているため、前年同四半期については記載していません。

## [財政状態（非連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における現金及び同等物は、税引前四半期純利益21億66百万円を計上しましたが、営業活動によるキャッシュ・フローが大きくマイナスになったことにより、前期末に比べ66億58百万円減少して、当第1四半期末には88億6百万円となりました。

また、当第1四半期会計期間における各キャッシュ・フローは次のとおりであります。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、108億12百万円の支出となりました。主なプラス要因は、税引前四半期純利益21億66百万円等であり、主なマイナス要因は、法人税等支払額40億42百万円、たな卸資産の増加額45億30百万円、仕入債務の減少額40億42百万円等であります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、1億71百万円の支出となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出1億52百万円等であります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、43億25百万円の獲得となりました。主なプラス要因は、短期借入金の純増加額49億76百万円等であり、主なマイナス要因は、配当金の支払額6億50百万円等であります。

## 添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

以上

## [参考]平成17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	39,100	4,520	2,420
通期	105,700	11,780	6,300

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 210円00銭

## [業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の営業状況は順調に推移しており、売上高、経常利益及び当期純利益につきましては、平成16年5月17日公表の業績予想に変更はございません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期末)	(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
1.現金及び預金	9,456	-	16,165
2.たな卸資産	34,179	-	29,684
3.前渡金	1,561	-	1,205
4.その他	737	-	677
流動資産合計	45,935	-	47,733
固定資産			
1.有形固定資産			
(1)土地	321	-	164
(2)その他	245	-	213
2.無形固定資産	8	-	1
3.投資その他の資産	595	-	525
固定資産合計	1,169	-	904
資産合計	47,105	-	48,638
(負債の部)			
流動負債			
1.支払手形	9,256	-	12,736
2.短期借入金	19,471	-	14,494
3.未払法人税等	724	-	4,055
4.前受金	701	-	413
5.その他	3,980	-	4,490
流動負債合計	34,133	-	36,189
固定負債			
1.社債	370	-	210
2.長期借入金	70	-	46
3.退職給付引当金	18	-	15
4.役員退職慰労引当金	-	-	32
5.訴訟損失引当金	-	-	-
固定負債合計	458	-	304
負債合計	34,592	-	36,494
(資本の部)			
資本金	2,074	-	2,074
資本剰余金	974	-	974
利益剰余金	9,464	-	9,095
資本合計	12,513	-	12,143
負債及び資本合計	47,105	-	48,638

## 2.(要約)四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	19,032	10,250	8,781	85.7	80,723
売上原価	15,307	-	-	-	64,666
売上総利益	3,725	-	-	-	16,057
販売費及び一般管理費	1,458	-	-	-	5,053
営業利益	2,266	-	-	-	11,003
営業外収益	3	-	-	-	61
営業外費用	104	-	-	-	486
経常利益	2,166	-	-	-	10,578
特別利益	-	-	-	-	41
特別損失	-	-	-	-	3
税引前四半期 (当期)純利益	2,166	-	-	-	10,617
法人税、住民税 及び事業税	696	-	-	-	5,160
法人税等調整額	236	-	-	-	223
四半期(当期)純利益	1,233	-	-	-	5,680

## 3.(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	(参考) 平成16年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	2,166	-	10,617
減価償却費	4	-	10
引当金の減少額	29	-	57
受取利息及び受取配当金	0	-	0
支払利息	96	-	418
たな卸資産の増加額	4,530	-	8,947
前渡金の増減額(増加: )	361	-	712
営業上の差入敷金保証金の増減額(増加: )	5	-	62
その他流動資産の増減額(増加: )	270	-	70
仕入債務の増減額(減少: )	4,042	-	1,438
前受金の増減額(減少: )	288	-	84
その他の流動負債の増加額	171	-	35
未払消費税等の増減額(減少: )	158	-	98
その他	15	-	37
小 計	6,655	-	4,336
利息及び配当金の受取額	0	-	0
利息の支払額	114	-	425
法人税等の支払額	4,042	-	2,845
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,812	-	1,065
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金・積金の預入による支出	253	-	957
定期預金・積金の払戻による収入	240	-	180
有形固定資産の取得による支出	152	-	345
その他	6	-	132
投資活動によるキャッシュ・フロー	171	-	989
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額	4,976	-	2,967
配当金の支払額	650	-	382
その他	-	-	1,663
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,325	-	4,248
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増加額 (又は減少額)	6,658	-	4,324
現金及び現金同等物の期首残高	15,465	-	11,141
現金及び現金同等物の期末残高	8,806	-	15,465